25 incarichi individuali in qualità di Esperto interno/esterno da impiegare nell’ambito del progetto di 
“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. n. 65/2023) rivolti agli alunni 
attività curriculari ed extracurriculari, per un importo pari a € 40.290,00 (euro 
quarantamiladuecentonovanta/00) importo inteso al lordo degli oneri riflessi; 

2. n. 25 incarichi individuali in qualità di Tutor interno/esterno da impiegare nell’ambito del progetto di 
“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. n. 65/2023) rivolti agli alunni 
attività curriculari ed extracurriculari, per un importo pari a € 17.340,00 (euro 
diciassettemilatrecentoquaranta/00) importo inteso al lordo degli oneri riflessi; 

VISTI  gli esiti della procedura di selezione del personale interno/esterno, Avviso di selezione personale Esperto 
interno/esterno e Tutor interno/esterno - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e Multilinguistiche (D.M.

[...]

CONSIDERATO che, per i soli incarichi non assegnati, si procederà all’avvio di una Trattativa diretta su MePA per la 
fornitura dei servizi formazione il cui importo massimo oggetto della spesa, messo a base d’asta, desunto dalle UCS 
definite dal ministero da affidare per il corretto espletamento dei percorsi formativi, è determinato in: 

a) € 32.390,00 (trentaduemilatrecentonovanta/00) importo inteso al lordo degli oneri riflessi, per n. 20 
incarichi individuali in qualità di Esperto da impiegare nell’ambito del progetto di “Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. n. 65/2023) rivolti agli alunni attività 
curriculari ed extracurriculari – Intervento A; 

b) € 11.220,00 (undicimiladuecentoventi/00) importo inteso al lordo degli oneri riflessi, per n. 16 incarichi 
individuali in qualità di Tutor da impiegare nell’ambito del progetto di “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. n. 65/2023) rivolti agli alunni attività curriculari ed

[...]

20 incarichi individuali in qualità di Esperto interno/esterno da impiegare nell’ambito del progetto di 
“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. n. 65/2023) rivolti agli alunni 
attività curriculari ed extracurriculari, per un importo a base d’asta pari a € 32.390,00 
(trentaduemilatrecentonovanta/00) importo inteso al lordo degli oneri riflessi; 

b) n. 16 incarichi individuali in qualità di Tutor interno/esterno da impiegare nell’ambito del progetto di 
“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. n. 65/2023) rivolti agli alunni 
attività curriculari ed extracurriculari, per un importo a base d’asta pari a € 11.220,00 
(undicimiladuecentoventi/00) importo inteso al lordo degli oneri riflessi; 

per i soli percorsi residuati riportati in tabella, mediante procedura di affidamento, quale la trattativa diretta su 
MePA, di servizi di formazione, ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera b) D.Lgs n.36 /2023.

[...]

“Affidamento servizi di formazione progetto di “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” (D.M. n. 65/2023) – Intervento A” 

d) VALORE STIMATO DELL’APPALTO:  

Il valore dell’appalto, calcolato in base alle unità di costo standard definite dal Ministero da affidare e 
stimato al massimo in € 43.610,00 (quarantatremilaseicentodieci/00) comprensivi di IVA, se dovuta, e di 
tutti gli eventuali costi aggiuntivi legati all’espletamento degli incarichi. 

e) DURATA DELL’APPALTO: 

Dall’atto di sottoscrizione per tutta la durata del progetto e comunque non oltre il 15/05/2025. 

f) ORARIO DI ESPLETAMENTO E MODALITA’: